ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование 
«Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ
Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  
«  03   » 10        2016 г.			                                  № _121-пг___ 

г.Тулун

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Обеспечение пожарной 
безопасности образовательных учреждений 
Тулунского муниципального района на 2014-2018» 

Руководствуясь Порядком разработки, утверждения и реализации муниципальных программ Тулунского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Тулунского муниципального района от 05.10.2015 года № 130-пг, ст.ст. 22, 36 Устава муниципального образования «Тулунский района»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в муниципальную программу «Обеспечение пожарной безопасности образовательных учреждений Тулунского муниципального района на 2014-2018 годы», утвержденную постановлением администрации Тулунского муниципального района от 28.08.2013 года № 149-пг (в редакции от 20.12.2013 года № 222-пг, от 05.03.2014 года № 26-пг, от 26.12.2014 года № 197-пг, от 25.09.2015 года № 116-пг, от 09.10.2015 года № 138-пг, от 09.11.2015 года № 152-пг, от 14.12.2015 года № 166-пг, от 04.03.2016г. № 23-пг, от 24.05.2016 года № 56-пг, от 05.07.2016 года № 78-пг, от 05.09.2016 года № 107-пг) (далее - Программа) следующие изменения: 
1.1. Пункты 3.8, 3.15 раздела 3 «Противопожарное водоснабжение (противопожарные резервуары)» таблицы 1 «Основные мероприятия программы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование  программных мероприятий
	Срок исполнения
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Источник финанси
рования
	Исполнитель программных мероприятий

	
	
	
	Всего
	В том числе по годам
	
	

	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	
	

	

3.8
	Устройство противопожарного водоснабжения МОУ «Шерагульская ООШ»
	2014-2018
	288,8
	-
	-
	288,8
	-
	-
	Местный бюджет
	Образова-тельные учреждения

	3.15
	Устройство противопожарного водоснабжения МОУ «Октябрьская ООШ»
	2014-2018
	288,8
	-
	-
	-
	288,8
	-
	Местный бюджет
	Образовательные учреждения



1.2. Дополнить раздел 6 «Эксплуатационные испытания»» таблицы 1 «Основные мероприятия программы» пунктом 6.9 следующего содержания:

	№ п/п
	Наименование  программных мероприятий
	Срок исполнения
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Источник финанси
рования
	Исполнитель программных мероприятий

	
	
	
	Всего
	В том числе по годам
	
	

	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	
	

	6.9
	Проведение испытаний наружной металлической лестницы МДОУ «Сказка», 
п.Центральные мастерские
	2014-2018
	2,966
	-
	-
	2,966
	-
	-
	Местный бюджет
	Образовательные учреждения



1.3. Пункты 9.4, 9.7 раздела 9 «Техническое обслуживание» таблицы 1 «Основные мероприятия программы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование  программных мероприятий
	Срок исполнения
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Источник финанси
рования
	Исполнитель программных мероприятий

	
	
	
	Всего
	В том числе по годам
	
	

	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	
	

	9.4
	Зарядка огнетушителей, переосвидетельствование баллонов, замена ЗПУ, приобретение противопожарного инвентаря, обслуживание и проверка пожарных кранов
	2014-2018
	133,568
	-
	-
	133,568
	-
	-
	Местный бюджет
	Образовательные учреждения

	9.7
	Огнезащитная обработка деревянных конструкций кровли зданий МДОУ детский сад «Родничок»
	2014-2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Местный бюджет
	Образовательные учреждения



1.4. Дополнить раздел 9 «Техническое обслуживание»» таблицы 1 «Основные мероприятия программы» пунктами 9.8, 9.9, 9.10 следующего содержания:

	№ п/п
	Наименование  программных мероприятий
	Срок исполнения
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Источник финанси
рования
	Исполнитель программных мероприятий

	
	
	
	Всего
	В том числе по годам
	
	

	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	
	

	9.8
	Определение категории помещений по взрывоопасной безопасности МОУ «Едогонская СОШ»
	2014-2018
	4,575
	-
	-
	4,575
	-
	-
	Местный бюджет
	Образовательные учреждения

	9.9
	Определение категории помещений по взрывоопасной безопасности МДОУ детский сад «Сказка»,             
п.Центральные мастерские
	2014-2018
	3,00
	-
	-
	3,00
	-
	-
	Местный бюджет
	Образовательные учреждения

	9.10
	Определение категории помещений по взрывоопасной безопасности МОУ «Писаревская СОШ»
	2014-2018
	11,568
	-
	-
	11,568
	-
	-
	Местный бюджет
	Образовательные учреждения



2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Тулунского муниципального района В.Н. Карпенко.



Мэр Тулунского 
муниципального района                                                                           М.И. Гильдебрант
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